
UCHWAŁA NR LXXIX/503/2024 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejską Bartoszyce  prowadzenia zadania z zakresu działalności Powiatu 
Bartoszyckiego 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art.10 ust 1i  art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40)  Rada Miasta Bartoszyce  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Powiatu Bartoszyckiego  - jako właściciela działki nr 317 obręb  nr 
1 Bartoszyce, do wykonania przez Gminę Miejską Bartoszyce, zadania polegającego na zarządzaniu przystankiem 
komunikacyjnym zlokalizowanym przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpitala 
Powiatowego im. Jana Pawła II, przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 11  w Bartoszycach. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Porozumienie, o którym mowa w ust.2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 2.  

Upoważnia się Burmistrza Miasta Bartoszyce do zawarcia porozumienia z Zarządem Powiatu Bartoszyckiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Stanisław  Dubicki  
 

Id: 782A37BA-C49E-4912-A9D4-031BEC4D2A99. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/503/2024  

   Rady Miasta Bartoszyce 

           z dnia 29.02.2024 r.  

    
POROZUMIENIE  

Nr …………. 

pomiędzy  Powiatem Bartoszyckim – Zarządem Powiatu Bartoszyckiego reprezentowanym przez: 
 

1. Jana Zbigniewa Nadolnego  -  Starostę Powiatu Bartoszyckiego 
2. Marcina Matejunasa – Wicestarostę Powiatu Bartoszyckiego 

z siedzibą, przy ul. Lipowej 1, 11-200  Bartoszyce,  zwanym dalej „Powiatem”, 
a 
Gminą Miejską Bartoszyce reprezentowaną przez: 

1. Piotra Petrykowskiego - Burmistrza Miasta Bartoszyce 
2. Jarosława Sielawę       - Skarbnika Miasta  Bartoszyce 

z siedzibą, przy ul. Boh. Monte Cassino 1, 11-200  Bartoszyce, zwaną dalej „Gminą” łącznie zwane w 
dalszej części niniejszego porozumienia „Stronami”. 

   Na podstawie art.5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.                                  
z 2022,poz.1526 z późn. zm.), .) oraz art.19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych   
(Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688), uchwały Nr ……………… Rady Powiatu Bartoszyckiego            z 
dnia ……………. w sprawie powierzenia  Gminie Miejskiej Bartoszyce prowadzenia zadania z zakresu 
działalności Powiatu Bartoszyckiego w zakresie zarządzania przystankiem komunikacyjnym,  w zakresie 
związanym z realizacją zadania inwestycyjnego oraz art. art. 8 ust. 2, art.10 ust 1i  art. 18 ust. 2 pkt 11 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) i uchwały Nr 
………………….. Rady Miasta Bartoszyce z dnia …………………….  w sprawie przejęcia przez Gminę Miejską 
Bartoszyce prowadzenia zadania z zakresu działalności Powiatu Bartoszyckiego w zakresie zarządzania 
przystankiem komunikacyjnym, Strony zawierają porozumienie następującej treści: 
 

§ 1 
 

Zarząd Powiatu Bartoszyckiego  oświadcza, że na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 
powiatowym, zarządza nieruchomościami Powiatu  Bartoszyckiego  na terenie Miasta Bartoszyce -  w 
tym przypadku działką gruntu Nr 317 obręb 1 w Bartoszycach, na  której zlokalizowany jest  przystanek 
komunikacji  będący przedmiotem przyjęcia. 

§ 2 
 

1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest uregulowanie sposobu zarządzania  przystankiem 
komunikacyjnym zlokalizowanym na działce Nr 317 obręb 1 Bartoszyce, zlokalizowanym przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie  Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II, 
przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 11 w Bartoszycach,  dla potrzeb realizacji przez Gminę zadań 
inwestycyjnych, polegających m.in. na przebudowie  wiaty przystankowej na tzw. zielony 
przystanek. 

2. Powiat Bartoszycki  przekaże przystanek komunikacyjny Gminie protokołem zdawczo-odbiorczym,                        
w którym zostanie określony stan techniczny przystanku. 

3. Gmina zobowiązuje się zrealizować zadania poprzez: 
1) utrzymywanie czystości i porządku przystanku w okresie letnim między innymi poprzez: 

zbieranie śmieci, zanieczyszczeń i odpadków wraz z ich odwozem na wysypisko, na chodniku 

Id: 782A37BA-C49E-4912-A9D4-031BEC4D2A99. Uchwalony Strona 1



na długości zatoki autobusowej (tj. od początku klina najazdowego do końca klina 
wyjazdowego), lub    w przypadku jej braku na długości wyznaczonej znakiem poziomym P-17 
„linia przystankowa”, montaż koszy na śmieci, opróżnianie i wywożenie śmieci z koszy na 
śmieci, 

2) utrzymywanie czystości i porządku przystanków w okresie zimowym między innymi poprzez: 
oczyszczanie ze śniegu oraz z lodu chodnika na długości zatoki autobusowej (tj. od początku 
klina najazdowego do końca klina wyjazdowego), lub w przypadku jej braku na długości 
pobocza wyznaczonego znakiem poziomym P-17 „linia przystankowa”, wywóz śniegu i 
zwalczanie śliskości, 

3) ustawianie- montaż, konserwację oraz remont wiaty przystankowej, zadaszeń i innych urządzeń 
służących do obsługi podróżnych  i związane z nimi wyposażenie będą umieszczane w pasie 
drogowym w oparciu o uzgodnienie ich lokalizacji  z zarządcą terenu, ponosząc wszelkie koszty                    
i ryzyko z tym związane oraz zapewniając podróżnym odpowiednie warunki bezpieczeństwa, 
higieny i wygody korzystania z przedmiotu przekazania. 

 
§ 3 

 
1. Do obowiązków Powiatu należy: 

1) utrzymanie i konserwacja odwodnienia w obrębie zatoki (tj. studzienek wodnościekowych, 

kontrolnych, kolektorów), 

2) utrzymanie oznakowania poziomego i pionowego (linia P-17, znak D-15), 

3) utrzymanie zieleni przydrożnej w obrębie przystanku, 

4) utrzymanie urządzeń BRD (o poręczowania łańcuchowe, segmentowe itp.), 

5) utrzymanie, remont i konserwacja nawierzchni jezdni zatoki przystankowej. 

2. Gmina zobowiązuje się poinformować Powiat o każdym zauważonym przypadku wymagającym 

podjęcia czynności określonym w ust. 1. 

§ 4 

 

Za szkody wyrządzone osobom trzecim, w związku lub w wyniku niewykonania lub nienależytego 

wykonania porozumienia przez Gminę, odpowiedzialność ponosi wyłącznie Gmina. 

 

§ 5 

 

1. W przypadku zmiany organizacji ruchu w ciągu ul. Kardynała Wyszyńskiego (w okolicy przystanku) 

lub zamknięcia drogi (np. remont, przebudowa drogi) Powiat zastrzega sobie możliwość 

ograniczenia  z korzystania lub czasowej likwidacji przystanku lub zmiany jego lokalizacji. 

Informacja o planowanych utrudnieniach będzie  podawana na stronach internetowych  Powiatu, 

Gminy i operatora komunikacji miejskiej. 

2. Wszystkie koszty związane z przeniesieniem wiaty przystankowej ma obowiązek ponieść Gmina. 

§ 6 
 

Przystanek nie może spełniać funkcji parkingu, na którym autobus (bus) oczekuje na godzinę odjazdu. 
Autobus (bus) powinien podjeżdżać po pasażerów o godzinie zgodnej z obowiązującym rozkładem 
jazdy. 
 

§ 7 
 

Powiat  nie wyraża zgody na umieszczanie reklam, w rozumieniu art. 4 pkt 23 ustawy o drogach 

Id: 782A37BA-C49E-4912-A9D4-031BEC4D2A99. Uchwalony Strona 2



publicznych, na wiatach i urządzeniach przystanku komunikacji. 
 

§ 8 
 

Porozumienie  stanowi prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w rozumieniu art. 
3 pkt 11 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 682) w niezbędnym 
zakresie oraz do wykonywania innych prac utrzymaniowych nie będących robotami budowlanymi. 

 
 

§ 9 
 

Gminie bez zgody Powiatu, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności, nie wolno 
przekazywać  praw do nieruchomości wynikających z § 8 niniejszego porozumienia osobom trzecim. 
 

§ 10 
 

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony. 
2. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością wypowiedzenia przez każdą ze 

Stron, na piśmie, z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 
3. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze Stron postanowień niniejszego Porozumienia lub 

nienależytego jego wykonania, druga strona ma prawo rozwiązać Porozumienie bez zachowania 
terminu wypowiedzenia przez oświadczenie złożone drugiej stronie na piśmie pod rygorem 
nieważności. 

 
§ 11 

 
1. Zmiana postanowień zawartego Porozumienia może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną, pod 

rygorem nieważności, na piśmie, w drodze aneksu. 
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa,  ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t. j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.). 

3. W przypadku wystąpienia sporów wynikłych z tytułu zawarcia niniejszego Porozumienia, Strony 
podejmą wszelkie wysiłki w celu polubownego ich rozstrzygnięcia. 

4. W przypadku nieosiągnięcia polubownego rozstrzygnięcia sporu właściwym do jego rozpoznania 
będzie sąd powszechny w Bartoszycach. 

 
 
 ZARZĄD POWIATU                                                                                GMINA MIEJSKA 

 

 

 Jan Zbigniew Nadolny                                                                                   Piotr Petrykowski  

   Starosta Bartoszycki                                                                               Burmistrz Miasta Bartoszyce 

 

                                                                                     

 

     Marcin Matejunas                                                                                     Jarosław Sielawa   
 Wicestarosta  Bartoszycki                                                                               Skarbnik Miasta Bartoszyce 
 
 
 
 

Id: 782A37BA-C49E-4912-A9D4-031BEC4D2A99. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXIX/503/2024 RADY MIASTA BARTOSZYCE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


